

LAMPIRAN

Lampiran 1. Pedoman Wawancara

A. Identitas Informan

1. Nama Informan :
2. Usia Informan :
3. Jenis Kelamin :
4. Tingkat Pendidikan :
5. Alamat :
6. Nama Usaha :
7. Lama Usaha :
8. Tenaga Kerja :
9. Status Pekerjaan :

B. Analisis Biaya**1. Biaya Tetap**

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)	Umur Ekonomis (Tahun)
1	Canting:					
2	Gawangan					
3	Wajan					
4	Kompor Gas					
5	Tabung LPG					
6	Regulator dan Selang LPG					
7	Tungku					
8	Drum					
9	Kursi Kecil					
10	Bak					
11	Timba					
12	Kolam Bilas					
13	Jenis Display:					
14	Meja					
15	Gunting					
16	Timbangan					
17	Tali Tampar					
18	Setrika					
19	Lampu					
20	Pengaduk Kayu					
21	Kran Air					
22	Selang					
23	Pipa Paralon					
24	Banner					
25	Motor					
26	Biaya Implisit:					
Total Biaya						

2. Biaya Variabel

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
Biaya Bahan Baku					
1	Kain				
2	Lilin/Malam				
3	Pewarna:				
4	Bahan Campuran Warna:				
Biaya Operasional					
1	Air				
2	Gas LPG				
3	Kayu Bakar				
4	Listrik				
5	Biaya Tenaga Kerja				
7	Biaya Transportasi				
9	Jenis Kemasan:				
11	Sarung Tangan Latex				
12	Biaya Lain-lain:				
Biaya Implisit					
1	Biaya Tenaga Kerja (Pribadi)				
Total Biaya					

3. Penerimaan

Jumlah Penjualan (/bulan)	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)

Lampiran 2. Identitas Informan

No.	Nama Informan	Usia	Jenis Kelamin	Tingkat Pendidikan	Alamat	Nama Usaha	Lama Usaha	Jumlah Tenaga Kerja	Pekerjaan Lain
1	Tipuk	49	Perempuan	SMP	RT. 01, RW. 01 Dusun Jampi, Desa Ngentrong, Kecamatan Karang, Kabupaten Trenggalek	UD Batik Tie Poek	13	13	Tidak Ada
2	Siyem	55	Perempuan	SD	RT. 01, RW. 01 Dusun Jampi, Desa Ngentrong, Kecamatan Karang, Kabupaten Trenggalek	Batik Tulis Rizki	2	4	Petani
3	Partini	52	Perempuan	SD	RT. 01, RW. 01 Dusun Jampi, Desa Ngentrong, Kecamatan Karang, Kabupaten Trenggalek	Batik Warlami	6	4	Pedagang Tiwul (mentah) dan Kerak Nasi
4	Sulasmi	43	Perempuan	SMP	RT. 01, RW. 01 Dusun Jampi, Desa Ngentrong, Kecamatan Karang, Kabupaten Trenggalek	Batik Sekar Gemilang	4	4	Petani
5	Narnianik	51	Perempuan	SMA	RT. 01, RW. 01 Dusun Jampi, Desa Ngentrong, Kecamatan Karang, Kabupaten Trenggalek	Narysa Batik	5	5	Tidak Ada

Lanjutan Lampiran 2

6	Rurik Setiyani	41	Perempuan	SMP	RT. 01, RW. 01 Dusun Jampi, Desa Ngentrong, Kecamatan Karangan, Kabupaten Trenggalek	Rurik Setiya Jaya	13	10	Pedagang Barang Antik
---	----------------	----	-----------	-----	--	-------------------	----	----	-----------------------

Lampiran 3. Biaya Tetap

Lampiran 3.1 Biaya Tetap UD Batik Tie Poek

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)	Umur Ekonomis (Tahun)	Biaya Tahunan (Rp)	Biaya Perbulan (Rp)
1	Canting No. 1	3	Buah	10.000	30.000	0,7	45.000	3.750
	Canting No. 2	3	Buah	10.000	30.000	0,7	45.000	3.750
	Canting No. 3	3	Buah	10.000	30.000	0,7	45.000	3.750
2	Gawangan	10	Buah	30.000	300.000	2	150.000	12.500
3	Wajan	5	Buah	20.000	100.000	2	50.000	4.167
4	Kompor Gas	1	Buah	100.000	100.000	3	33.333	2.778
5	Tabung LPG	1	Buah	125.000	125.000	5	25.000	2.083
6	Regulator dan Selang LPG	1	Buah	105.000	105.000	5	21.000	1.750
7	Tungku	2	Buah	100.000	200.000	3	66.667	5.556
8	Drum	2	Buah	100.000	200.000	1	200.000	16.667
9	Kursi Kecil	10	Buah	20.000	200.000	1	200.000	16.667
10	Bak	4	Buah	50.000	200.000	0,7	300.000	25.000
11	Timba	2	Buah	20.000	40.000	1	40.000	3.333
12	Kolam Bilas (1,5m x 0,5m x 0,5m)	2	Unit	150.000	300.000	8	37.500	3.125

Lanjutan Lampiran 3.1

13	Jenis Display:							
	Rak Kayu Kecil	4	Buah	150.000	600.000	7	85.714	7.143
	Rak Kayu Besar	3	Buah	200.000	600.000	7	85.714	7.143
	Rak Kayu Stainless	3	Buah	70.000	210.000	5	42.000	3.500
	Patung Baju	4	Buah	85.000	340.000	5	68.000	5.667
14	Meja	2	Buah	100.000	200.000	5	40.000	3.333
15	Gunting	1	Buah	30.000	30.000	1	30.000	2.500
16	Timbangan	1	Buah	100.000	100.000	3	33.333	2.778
17	Tali Tampar	20	Meter	2.500	50.000	1	50.000	4.167
18	Setrika	1	Buah	200.000	200.000	5	40.000	3.333
19	Lampu	4	Buah	50.000	200.000	3	66.667	5.556
20	Pengaduk Kayu	5	Buah	15.000	75.000	2	37.500	3.125
21	Kran Air	1	Buah	9.000	9.000	3	3.000	250
22	Selang	5	Meter	4.000	20.000	5	4.000	333
23	Pipa Paralon	5	Buah	9.000	45.000	5	9.000	750
24	Banner	4	Lembar	50.000	200.000	1	200.000	16.667
25	Motor	1	Unit	15.000.000	15.000.000	10	1.500.000	125.000
26	Biaya Implisit:							
	Biaya Sewa	1	Bulan	500.000	500.000	-	6.000.000	500.000
Total Biaya					20.339.000		9.553.429	796.119

Lampiran 3.2 Biaya Tetap Batik Tulis Rizki

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)	Umur Ekonomis (Tahun)	Biaya Tahun (Rp)	Biaya Perbulan (Rp)
1	Canting:							
	Canting No. 1	2	Buah	5.000	10.000	0,5	20.000	1.667
	Canting No. 2	2	Buah	5.000	10.000	0,5	20.000	1.667
	Canting No. 3	2	Buah	5.000	10.000	0,5	20.000	1.667
	Canting No. 4	2	Buah	5.000	10.000	0,5	20.000	1.667
2	Gawangan	5	Buah	30.000	150.000	4	37.500	3.125
3	Wajan	5	Buah	10.000	50.000	2	25.000	2.083
4	Kompor LPG	1	Buah	200.000	200.000	5	40.000	3.333
5	Tabung LPG	1	Buah	125.000	125.000	5	25.000	2.083
6	Regulator dan Selang LPG	1	Buah	128.000	128.000	5	25.600	2.133
7	Tungku	1	Buah	75.000	75.000	3	25.000	2.083
8	Drum	1	Buah	150.000	150.000	2	75.000	6.250
9	Kursi Kecil	5	Buah	15.000	75.000	3	25.000	2.083
10	Bak	4	Buah	30.000	120.000	1	120.000	10.000
11	Panci	5	Buah	45.000	225.000	2	112.500	9.375
12	Kolam Bilas (1,5m x 0,5m x 0,5m)	1	Unit	100.000	100.000	3	33.333	2.778

Lanjutan Lampiran 3.2

13	Jenis Display:							
	Lemari Besar	1	Buah	500.000	500.000	10	50.000	4.167
	Lemari Kecil	1	Buah	200.000	200.000	3	66.667	5.556
14	Gunting	1	Buah	30.000	30.000	1	30.000	2.500
15	Timbangan	1	Buah	65.000	65.000	3	21.667	1.806
16	Tali Tampar	10	Meter	2.500	25.000	1	25.000	2.083
17	Pengaduk Kayu	4	Buah	15.000	60.000	2	30.000	2.500
18	Setrika	1	Buah	200.000	200.000	5	40.000	3.333
19	Lampu	3	Buah	50.000	150.000	3	50.000	4.167
20	Kran Air	1	Buah	10.000	10.000	3	3.333	278
21	Selang	3	Meter	4.000	12.000	5	2.400	200
22	Pipa Paralon	1	Buah	45.000	45.000	5	9.000	750
23	Motor	1	Unit	14.000.000	14.000.000	10	1.400.000	116.667
24	Biaya Implisit:							
	Biaya Sewa	1	Bulan	500.000	500.000	-	6.000.000	500.000
Total Biaya					17.235.000		8.352.000	696.000

Lampiran 3.3 Biaya Tetap Batik Warlami

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)	Umur Ekonomis (Tahun)	Biaya Pertahun (Rp)	Biaya Perbulan (Rp)
1	Canting:							
	Canting No. 1	2	Buah	9.000	18.000	0,3	72.000	6.000
	Canting No. 2	2	Buah	9.000	18.000	0,3	72.000	6.000
	Canting No. 3	2	Buah	9.000	18.000	0,3	72.000	6.000
2	Gawangan	3	Buah	50.000	150.000	3	50.000	4.167
3	Wajan	2	Buah	20.000	40.000	1,5	26.667	2.222
4	Kompor Listrik	1	Buah	350.000	350.000	5	70.000	5.833
5	Kompor LPG	1	Buah	250.000	250.000	6	41.667	3.472
6	Tabung LPG	1	Buah	125.000	125.000	5	25.000	2.083
7	Regulator dan Selang LPG	1	Buah	85.000	85.000	5	17.000	1.417
8	Tungku Kecil	1	Buah	25.000	25.000	2	12.500	1.042
9	Tungku	1	Buah	60.000	60.000	2	30.000	2.500
10	Drum	2	Buah	250.000	500.000	1	500.000	41.667
11	Kursi Kecil	2	Buah	20.000	40.000	3	13.333	1.111
12	Bak	4	Buah	50.000	200.000	1,5	133.333	11.111
13	Kolam Bilas (1,5m x 0,5m x 0,5m)	1	Unit	125.000	125.000	4	31.250	2.604

Lanjutan Lampiran 3.3

14	Jenis Display:							
	Rak Gantung	2	Buah	75.000	150.000	5	30.000	2.500
	Patung Baju	2	Buah	125.000	250.000	7	35.714	2.976
15	Gunting	1	Buah	25.000	25.000	1	25.000	2.083
16	Timbangan	1	Buah	45.000	45.000	1	45.000	3.750
17	Tali Tampar	10	Meter	2.500	25.000	1	25.000	2.083
18	Pengaduk Kayu	3	Buah	12.000	36.000	1	36.000	3.000
19	Setrika	1	Buah	250.000	250.000	5	50.000	4.167
20	Lampu	4	Buah	50.000	200.000	3	66.667	5.556
21	Kran Air	1	Buah	9.000	9.000	3	3.000	250
22	Selang	3	Meter	4.000	12.000	5	2.400	200
23	Pipa Paralon	1	Buah	45.000	45.000	5	9.000	750
24	Plakat Nama	1	Buah	50.000	50.000	1	50.000	4.167
25	Motor	1	Unit	13.000.000	13.000.000	10	1.300.000	108.333
26	Biaya Implisit:							
	Biaya Sewa	1	Bulan	500.000	500.000	-	6.000.000	500.000
Total Biaya					16.601.000		8.844.531	737.044

Lampiran 3.4 Biaya Tetap Batik Sekar Gemilang

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)	Umur Ekonomis (Tahun)	Biaya Tahunan (Rp)	Biaya Perbulan (Rp)
1	Canting:							
	Canting No. 1	1	Buah	6.000	6.000	0,4	14.400	1.200
	Canting No. 2	1	Buah	6.000	6.000	0,4	14.400	1.200
	Canting No. 3	1	Buah	6.000	6.000	0,4	14.400	1.200
	Canting No. 4	1	Buah	6.000	6.000	0,4	14.400	1.200
2	Gawangan	1	Buah	30.000	30.000	3	10.000	833
3	Wajan	2	Buah	10.000	20.000	3	6.667	556
5	Kompor LPG	1	Buah	150.000	150.000	5	30.000	2.500
6	Tabung LPG	1	Buah	125.000	125.000	5	25.000	2.083
7	Regulator dan Selang LPG	1	Buah	90.000	90.000	5	18.000	1.500
9	Tungku	1	Buah	60.000	60.000	5	12.000	1.000
10	Panci Besar	1	Buah	200.000	200.000	2	100.000	8.333
11	Kursi Kecil	2	Buah	15.000	30.000	3	10.000	833
12	Bak	7	Buah	30.000	210.000	0,5	420.000	35.000
13	Kolam Bilas (1,5m x 0,5m x 0,5m)	1	Unit	80.000	80.000	5	16.000	1.333

Lanjutan Lampiran 3.4

14	Gunting	1	Buah	35.000	35.000	2	17.500	1.458
15	Timbangan	1	Buah	52.000	52.000	2	26.000	2.167
16	Tali Tampar	10	Meter	2.500	25.000	1	25.000	2.083
17	Pengaduk Kayu	2	Buah	15.000	30.000	3	10.000	833
18	Setrika	1	Buah	200.000	200.000	5	40.000	3.333
19	Lampu	2	Buah	50.000	100.000	3	33.333	2.778
20	Kran Air	1	Buah	9.000	9.000	3	3.000	250
21	Selang	3	Meter	4.000	12.000	5	2.400	200
22	Pipa Paralon	1	Buah	45.000	45.000	5	9.000	750
23	Plakat Nama	1	Buah	80.000	80.000	1	80.000	6.667
24	Motor	1	Unit	13.000.000	13.000.000	10	1.300.000	108.333
25	Biaya Implisit:							
	Biaya Sewa	1	Bulan	500.000	500.000	-	6.000.000	500.000
Total Biaya					15.107.000		8.251.500	687.625

Lampiran 3.5 Biaya Tetap Narysa Batik

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)	Umur Ekonomis (Tahun)	Biaya Tahunan (Rp)	Biaya Perbulan (Rp)
1	Canting:							
	Canting No. 1	3	Buah	6.000	18.000	1	18.000	1.500
	Canting No. 2	3	Buah	6.000	18.000	1	18.000	1.500
	Canting No. 3	3	Buah	6.000	18.000	1	18.000	1.500
	Canting No. 4	3	Buah	6.000	18.000	1	18.000	1.500
2	Gawangan	5	Buah	100.000	500.000	3	166.667	13.889
3	Wajan	3	Buah	25.000	75.000	2	37.500	3.125
4	Kompor LPG	1	Buah	250.000	250.000	5	50.000	4.167
5	Tabung LPG	1	Buah	125.000	125.000	5	25.000	2.083
6	Regulator dan Selang LPG	1	Buah	136.000	136.000	5	27.200	2.267
7	Tungku Kecil	1	Buah	25.000	25.000	2	12.500	1.042
8	Tungku	2	Buah	100.000	200.000	5	40.000	3.333
9	Drum	1	Buah	250.000	250.000	2	125.000	10.417
10	Kursi Kecil	5	Buah	15.000	75.000	1	75.000	6.250
11	Bak Besar	4	Buah	50.000	200.000	2	100.000	8.333
12	Bak Kecil	2	Buah	20.000	40.000	2	20.000	1.667
13	Timba	4	Buah	15.000	60.000	2	30.000	2.500

Lanjutan Lampiran 3.5

14	Kolam Bilas (d = 0,75m; t = 0,5m))	1	Unit	100.000	100.000	4	25.000	2.083
15	Jenis Display:							
	Lemari	1	Buah	750.000	750.000	10	75.000	6.250
16	Meja	1	Buah	300.000	300.000	7	42.857	3.571
17	Gunting	1	Buah	30.000	30.000	1	30.000	2.500
18	Timbangan	1	Buah	60.000	60.000	2	30.000	2.500
19	Tali Tampar	10	Meter	2.500	25.000	1	25.000	2.083
20	Panci Besar Stainless	1	Buah	1.000.000	1.000.000	5	200.000	16.667
21	Pengaduk Kayu	6	Buah	12.000	72.000	2	36.000	3.000
22	Setrika	1	Buah	250.000	250.000	5	50.000	4.167
23	Lampu	3	Buah	50.000	150.000	3	50.000	4.167
24	Kran Air	1	Buah	10.000	10.000	3	3.333	278
25	Selang	3	Meter	4.000	12.000	5	2.400	200
26	Pipa Paralon	1	Buah	45.000	45.000	5	9.000	750
27	Plakat Nama	1	Buah	100.000	100.000	1	100.000	8.333
28	Banner	1	Buah	50.000	50.000	1	50.000	4.167
29	Motor	1	Unit	16.000.000	16.000.000	10	1.600.000	133.333
30	Biaya Implisit:							
	Biaya Sewa	1	Bulan	500.000	500.000	-	6.000.000	500.000
Total Biaya					21.462.000		9.109.457	759.121

Lampiran 3.6 Biaya Tetap Rurik Setiya Jaya

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)	Umur Ekonomis (Tahun)	Biaya Tahunan (Rp)	Biaya Perbulan (Rp)
1	Canting:							
	Canting No. 1	3	Buah	6.000	18.000	0,5	54,000	4,500
	Canting No. 2	3	Buah	6.000	18.000	0,5	54,000	4,500
	Canting No. 3	3	Buah	6.000	18.000	0,5	54,000	4,500
	Canting No. 4	3	Buah	6.000	18.000	0,5	54,000	4,500
2	Gawangan	3	Buah	30.000	90.000	2	45,000	3,750
3	Wajan	4	Buah	20.000	80.000	1	80,000	6,667
4	Kompor LPG	1	Buah	250.000	250.000	5	50,000	4,167
5	Tabung LPG	1	Buah	125.000	125.000	5	25,000	2,083
6	Regulator dan Selang LPG	1	Buah	105.000	105.000	5	21,000	1,750
7	Tungku	2	Buah	80.000	160.000	5	32,000	2,667
8	Drum	2	Buah	100.000	200.000	2	100,000	8,333
9	Kursi Kecil	5	Buah	15.000	75.000	1	75,000	6,250
10	Bak	10	Buah	50.000	500.000	2	250,000	20,833
11	Timba	4	Buah	20.000	80.000	2	40,000	3,333
12	Kolam Bilas (1,5m x 0,5m x 0,5m)	1	Unit	100.000	100.000	5	20,000	1,667

Lanjutan Lampiran 3.6

13	Jenis Display:							
	Rak Kayu	4	Buah	175.000	700.000	5	140,000	11,667
	Rak Stainless Steel	2	Buah	100.000	200.000	5	40,000	3,333
	Rak	1	Buah	150.000	150.000	5	30,000	2,500
	Patung Baju	3	Buah	125.000	375.000	5	75,000	6,250
	Gapura Kayu	1	Buah	15.000.000	15.000.000	10	1,500,000	125,000
14	Gunting	1	Buah	30.000	30.000	1	30,000	2,500
15	Timbangan	1	Buah	50.000	50.000	3	16,667	1,389
16	Tali Tampar	20	Meter	2.500	50.000	1	50,000	4,167
17	Pengaduk Kayu	5	Buah	10.000	50.000	2	25,000	2,083
18	Setrika	1	Buah	300.000	300.000	5	60,000	5,000
19	Lampu	3	Buah	50.000	150.000	3	50,000	4,167
20	Kran Air	1	Buah	13.000	13.000	2	6,500	542
21	Selang	3	Meter	4.000	12.000	3	4,000	333
22	Pipa Paralon	1	Buah	45.000	45.000	5	9,000	750
23	Banner	3	Buah	50.000	150.000	1	150,000	12,500
24	Plakat Nama	1	Buah	150.000	150.000	5	30,000	2,500
25	Motor	1	Unit	18.000.000	18.000.000	10	1,800,000	150,000
26	Biaya Implisit:							
	Biaya Sewa	1	Bulan	500.000	500.000	-	6,000,000	500,000
Total Biaya					37.762.000		10,970,167	914,181

Lampiran 4. Biaya Variabel

Lampiran 4.1 Biaya Variabel UD Batik Tie Poek

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
Biaya Bahan Baku					
1	Kain	89	Lembar	50.000	4.450.000
2	Lilin/Malam	178	Kg	35.000	6.230.000
3	Pewarna:				
	• Tingi (Alam)	13,25	Kg	36.000	477.000
	• Secang (Alam)	10	Kg	35.000	350.000
	• Indigosol (Sintesis)	0,8	Kg	750.000	600.000
	• Naptol (Sintesis)	1	Kg	280.000	280.000
	• Remasol (Sintesis)	1	Kg	250.000	250.000
4	Bahan Campuran Warna:				
	• Coustic Soda	0,8	Kg	15.000	12.000
	• Nitrit	0,8	Kg	14.000	11.200
	• Tawas	3	Kg	7.000	21.000
	• <i>Waterglass</i>	1	Kg	6.000	6.000
Biaya Operasional					
1	Air	14	m ³	3.000	42.000
2	Gas LPG	4	Tabung	17.500	70.000
3	Kayu Bakar	1	Pick Up	400.000	400.000
4	Listrik	1	Bulan	50.000	50.000
5	Biaya 9 Tenaga Kerja (Mencanting)	89	Lembar	35.000	3.115.000
6	Biaya 4 Tenaga Kerja (Pewarnaan)	89	Lembar	35.000	3.115.000
7	Biaya Transportasi	7	Liter	10.000	70.000
8	Ongkos Kirim Pembelian Bahan Baku (Baraka)	1	Pengiriman	74.000	74.000
9	Kemasan (<i>Paperbag</i>)	20	Pieces	4.000	80.000
10	Kemasan (Plastik)	89	Pieces	1.000	89.000
11	Sarung Tangan Latex	1	Pack	56.000	56.000
Biaya Implisit					
1	Biaya Tenaga Kerja (Pribadi)	1	Pekerja	1.500.000	1.500.000
Total Biaya					21.348.200

Lampiran 4.2 Biaya Variabel Batik Tulis Rizki

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
Biaya Bahan Baku					
1	Kain	100	Yard	16.500	1.650.000
2	Lilin/Malam	80	Kg	35.000	2.800.000
3	Pewarna:				
	• Jalawe	10	Kg	37.000	370.000
	• Tingi	15	Kg	36.000	540.000
	• Secang	5	Kg	35.000	175.000
4	Bahan Campuran Warna:				
	• Tawas	1,4	Kg	7.000	9.800
	• Tunjung	0,6	Kg	15.000	9.000
	• Soda Ash	0,4	Kg	15.000	6.000
Biaya Operasional					
1	Air	6	m ³	2.000	12.000
2	Gas LPG	1,5	Tabung	17.500	26.250
3	Kayu Bakar	1	Pick Up	250.000	250.000
4	Listrik	1	Bulan	50.000	50.000
5	Biaya 4 Tenaga Kerja	40	Lembar	30.000	1.200.000
6	Biaya Transportasi	5	Liter	10.000	50.000
7	Ongkos Kirim Pembelian Bahan Baku (Baraka)	1	Pengiriman	74.000	74.000
8	Kemasan	40	Pieces	1.500	60.000
9	Sarung Tangan Latex	1	Pack	54.000	54.000
Biaya Implisit					
1	Biaya Tenaga Kerja (Pribadi)	1	Pekerja	1.500.000	1.500.000
Total Biaya					8.836.050

Lampiran 4.3 Biaya Variabel Batik Warlami

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
Biaya Bahan Baku					
1	Kain	90	Yard	17.000	1.530.000
2	Lilin/Malam	70	Kg	35.000	2.450.000
3	Pewarna:				
	• Jalawe	6	Kg	37.000	222.000
	• Tingi	10	Kg	36.000	360.000
	• Secang	3	Kg	35.000	105.000
4	Bahan Campuran Warna:				
	• Tawas	1	Kg	7.000	7.000
	• Tunjung	0,5	Kg	15.000	7.500
	• Kapur	0,5	Kg	15.000	7.500
Biaya Operasional					
1	Air	5	m ³	2.000	10.000
2	Gas LPG	1,5	Tabung	17.500	26.250
3	Kayu Bakar	1	Pick Up	250.000	250.000
4	Listrik	1	Bulan	75.000	75.000
5	Biaya 3 Tenaga Kerja	35	Lembar	30.000	1.050.000
6	Biaya Transportasi	5	Liter	10.000	50.000
7	Ongkos Kirim Pembelian Bahan (Baraka)	1	Pengiriman	74.000	74.000
8	Kemasan	35	Pieces	1.500	52.500
9	Sarung Tangan Latex	1	Pack	54.000	54.000
Biaya Implisit					
1	Biaya Tenaga Kerja (Pribadi)	1	Pekerja	1.500.000	1.500.000
Total Biaya					7.830.750

Lampiran 4.4 Biaya Variabel Batik Sekar Gemilang

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
Biaya Bahan Baku					
1	Kain	24	Lembar	50.000	1.200.000
2	Lilin/Malam	48	Kg	35.000	1.680.000
3	Pewarna:				
	• Jalawe	9	Kg	37.000	333.000
	• Tingi	18	Kg	36.000	648.000
4	Bahan Campuran Warna:				
	• Sabut Kelapa	2	Ikat	30.000	60.000
Biaya Operasional					
1	Air	4	m ³	2.000	8.000
2	Gas LPG	1	Tabung	17.500	17.500
3	Kayu Bakar	2	Ikat Besar	50.000	100.000
4	Listrik	1	Bulan	50.000	50.000
5	Biaya 4 Tenaga Kerja	24	Lembar	30.000	720.000
6	Biaya Transportasi	3	Liter	10.000	30.000
8	Kemasan	16	Pieces	1.500	24.000
9	Sarung Tangan Latex	0,5	Pack	56.000	28.000
Biaya Implisit					
1	Biaya Tenaga Kerja (Pribadi)	1	Lembar	1.500.000	1.500.000
Total Biaya					6.398.500

Lampiran 4.5 Biaya Variabel Narysa Batik

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
Biaya Bahan Baku					
1	Kain	78	Lembar	50.000	3.900.000
2	Lilin/Malam	156	Kg	35.000	5.460.000
3	Pewarna:				
	• Mahoni (Alam)	12	Kg	45.000	540.000
	• Secang (Alam)	12	Kg	35.000	420.000
	• Indigosol (Sintesis)	0,9	Kg	750.000	675.000
	• Naptol (Sintesis)	0,9	Kg	280.000	252.000
4	Bahan Campuran Warna:				
	• <i>Waterglass</i>	1	Kg	6.000	6.000
	• Soda Ash	0,5	Kg	15.000	7.500
Biaya Operasional					
1	Air	13	m ³	3.000	39.000
2	Gas LPG	4	Tabung	17.500	70.000
3	Kayu Bakar	1	Pick Up	350.000	350.000
4	Listrik	1	Bulan	50.000	50.000
5	Biaya 3 Tenaga Kerja (Mencanting)	78	Lembar	35.000	2.730.000
6	Biaya 2 Tenaga Kerja (Pewarnaan)	78	Lembar	35.000	2.730.000
7	Biaya Transportasi	5	Liter	10.000	50.000
8	Ongkos Kirim Pembelian Bahan Baku (Baraka)	1	Pengiriman	74.000	74.000
9	Kemasan	78	Pieces	1.500	117.000
10	Sarung Tangan Latex	1	Pack	59.000	59.000
Biaya Implisit					
1	Biaya Tenaga Kerja (Pribadi)	1	Pekerja	1.500.000	1.500.000
Total Biaya					19.029.500

Lampiran 4.6 Biaya Variabel Rurik Setiya Jaya

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
Biaya Bahan Baku					
1	Kain	175	Lembar	50.000	8.750.000
2	Lilin/Malam	350	Kg	35.000	12.250.000
3	Pewarna				
	Tingi (Alam)	25	Kg	36.000	900.000
	Secang (Alam)	15	Kg	35.000	525.000
	Indigosol (Sintesis)	1,5	Kg	750.000	1.125.000
	Naptol (Sintesis)	2	Kg	280.000	560.000
	Remasol (Sintesis)	2	Kg	250.000	500.000
4	Bahan Campuran Warna				
	Cooustic Soda	1,5	Kg	15.000	22.500
	Nitrit	1,5	Kg	14.000	21.000
	Tawas	5	Kg	7.000	35.000
	Waterglass	2	Kg	6.000	12.000
Biaya Operasional					
1	Air	25	m ³	3.000	75.000
2	Gas LPG	6	Tabung	17.500	105.000
3	Kayu Bakar	2	Pick Up	400.000	800.000
4	Listrik	1	Bulan	50.000	50.000
5	Biaya 7 Tenaga Kerja (Mencanting)	175	Lembar	35.000	6.125.000
6	Biaya 3 Tenaga Kerja (Pewarnaan)	175	Lembar	35.000	6.125.000
7	Biaya Transportasi	10	Liter	10.000	100.000
8	Ongkos Kirim Pembelian Bahan Baku (Baraka)	1	Pengiriman	74.000	74.000
9	Kemasan (Paperbag)	30	Pieces	4.000	120.000
10	Kemasan (Plastik)	175	Pieces	1.000	175.000
11	Sarung Tangan Latex	1	Pack	56.000	56.000
Biaya Implisit					
1	Biaya Tenaga Kerja (Pribadi)	1	Pekerja	1.500.000	1.500.000
Total Biaya					40.005.500

Lampiran 5. Modal Usaha

Lampiran 5.1 Modal Usaha UD Batik Tie Poek

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
1	Canting No. 1	3	Buah	10.000	30.000
	Canting No. 2	3	Buah	10.000	30.000
	Canting No. 3	3	Buah	10.000	30.000
2	Gawangan	10	Buah	30.000	300.000
3	Wajan	5	Buah	20.000	100.000
4	Kompor Gas	1	Buah	100.000	100.000
5	Tabung LPG	1	Buah	125.000	125.000
6	Regulator dan Selang LPG	1	Buah	105.000	105.000
7	Tungku	2	Buah	100.000	200.000
8	Drum	2	Buah	100.000	200.000
9	Kursi Kecil	10	Buah	20.000	200.000
10	Bak	4	Buah	50.000	200.000
11	Timba	2	Buah	20.000	40.000
12	Kolam Bilas (1,5m x 0,5m x 0,5m)	2	Unit	150.000	300.000
13	Jenis Display:				
	Rak Kayu Kecil	4	Buah	150.000	600.000
	Rak Kayu Besar	3	Buah	200.000	600.000
	Rak Kayu Stainless	3	Buah	70.000	210.000
	Patung Baju	4	Buah	85.000	340.000
14	Meja	2	Buah	100.000	200.000
15	Gunting	1	Buah	30.000	30.000
16	Timbangan	1	Buah	100.000	100.000
17	Tali Tampar	20	Meter	2.500	50.000
18	Setrika	1	Buah	200.000	200.000
19	Lampu	4	Buah	50.000	200.000
20	Pengaduk Kayu	5	Buah	15.000	75.000
21	Kran Air	1	Buah	9.000	9.000
22	Selang	5	Meter	4.000	20.000

Lanjutan Lampiran 5.1

23	Pipa Paralon	5	Buah	9.000	45.000
24	Banner	4	Lembar	50.000	200.000
25	Motor	1	Unit	15.000.000	15.000.000
26	Biaya Implisit:				
	Biaya Sewa	1	Bulan	500.000	500.000
Total Biaya					20.339.000

Lampiran 5.2 Modal Usaha Batik Tulis Rizki

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
1	Canting:				
	Canting No. 1	2	Buah	5.000	10.000
	Canting No. 2	2	Buah	5.000	10.000
	Canting No. 3	2	Buah	5.000	10.000
	Canting No. 4	2	Buah	5.000	10.000
2	Gawangan	5	Buah	30.000	150.000
3	Wajan	5	Buah	10.000	50.000
4	Kompor LPG	1	Buah	200.000	200.000
5	Tabung LPG	1	Buah	125.000	125.000
6	Regulator dan Selang LPG	1	Buah	128.000	128.000
7	Tungku	1	Buah	75.000	75.000
8	Drum	1	Buah	150.000	150.000
9	Kursi Kecil	5	Buah	15.000	75.000
10	Bak	4	Buah	30.000	120.000
11	Panci	5	Buah	45.000	225.000
12	Kolam Bilas (1,5m x 0,5m x 0,5m)	1	Unit	100.000	100.000
13	Jenis Display:				
	Lemari Besar	1	Buah	500.000	500.000
	Lemari Kecil	1	Buah	200.000	200.000
14	Gunting	1	Buah	30.000	30.000

Lanjutan Lampiran 5.2

15	Timbangan	1	Buah	65.000	65.000
16	Tali Tampar	10	Meter	2.500	25.000
17	Pengaduk Kayu	4	Buah	15.000	60.000
18	Setrika	1	Buah	200.000	200.000
19	Lampu	3	Buah	50.000	150.000
20	Kran Air	1	Buah	10.000	10.000
21	Selang	3	Meter	4.000	12.000
22	Pipa Paralon	1	Buah	45.000	45.000
23	Motor	1	Unit	14.000.000	14.000.000
24	Biaya Implisit:				
	Biaya Sewa	1	Bulan	500.000	500.000
Total Biaya					17.235.000

Lampiran 5.3 Modal Usaha Batik Warlami

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
1	Canting:				
	Canting No. 1	2	Buah	9.000	18.000
	Canting No. 2	2	Buah	9.000	18.000
	Canting No. 3	2	Buah	9.000	18.000
2	Gawangan	3	Buah	50.000	150.000
3	Wajan	2	Buah	20.000	40.000
4	Kompor Listrik	1	Buah	350.000	350.000
5	Kompor LPG	1	Buah	250.000	250.000
6	Tabung LPG	1	Buah	125.000	125.000
7	Regulator dan Selang LPG	1	Buah	85.000	85.000
8	Tungku Kecil	1	Buah	25.000	25.000
9	Tungku	1	Buah	60.000	60.000
10	Drum	2	Buah	250.000	500.000
11	Kursi Kecil	2	Buah	20.000	40.000
12	Bak	4	Buah	50.000	200.000

Lanjutan Lampiran 5.3

15	Timbangan	1	Buah	65.000	65.000
16	Tali Tampar	10	Meter	2.500	25.000
17	Pengaduk Kayu	4	Buah	15.000	60.000
18	Setrika	1	Buah	200.000	200.000
19	Lampu	3	Buah	50.000	150.000
20	Kran Air	1	Buah	10.000	10.000
21	Selang	3	Meter	4.000	12.000
22	Pipa Paralon	1	Buah	45.000	45.000
23	Motor	1	Unit	14.000.000	14.000.000
24	Biaya Implisit:				
	Biaya Sewa	1	Bulan	500.000	500.000
Total Biaya					17.235.000

Lampiran 5.4 Modal Usaha Batik Sekar Gemilang

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
1	Canting:				
	Canting No. 1	1	Buah	6.000	6.000
	Canting No. 2	1	Buah	6.000	6.000
	Canting No. 3	1	Buah	6.000	6.000
	Canting No. 4	1	Buah	6.000	6.000
2	Gawangan	1	Buah	30.000	30.000
3	Wajan	2	Buah	10.000	20.000
5	Kompor LPG	1	Buah	150.000	150.000
6	Tabung LPG	1	Buah	125.000	125.000
7	Regulator dan Selang LPG	1	Buah	90.000	90.000
9	Tungku	1	Buah	60.000	60.000
10	Panci Besar	1	Buah	200.000	200.000
11	Kursi Kecil	2	Buah	15.000	30.000
12	Bak	7	Buah	30.000	210.000
13	Kolam Bilas (1,5m x 0,5m x 0,5m)	1	Unit	80.000	80.000

Lanjutan Lampiran 5.4

14	Gunting	1	Buah	35.000	35.000
15	Timbangan	1	Buah	52.000	52.000
16	Tali Tampar	10	Meter	2.500	25.000
17	Pengaduk Kayu	2	Buah	15.000	30.000
18	Setrika	1	Buah	200.000	200.000
19	Lampu	2	Buah	50.000	100.000
20	Kran Air	1	Buah	9.000	9.000
21	Selang	3	Meter	4.000	12.000
22	Pipa Paralon	1	Buah	45.000	45.000
23	Plakat Nama	1	Buah	80.000	80.000
24	Motor	1	Unit	13.000.000	13.000.000
25	Biaya Implisit:				
	Biaya Sewa	1	Bulan	500.000	500.000
Total Biaya					15.107.000

Lampiran 5.5 Modal Usaha Narysa Batik

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
1	Canting:				
	Canting No. 1	3	Buah	6.000	18.000
	Canting No. 2	3	Buah	6.000	18.000
	Canting No. 3	3	Buah	6.000	18.000
	Canting No. 4	3	Buah	6.000	18.000
2	Gawangan	5	Buah	100.000	500.000
3	Wajan	3	Buah	25.000	75.000
4	Kompore LPG	1	Buah	250.000	250.000
5	Tabung LPG	1	Buah	125.000	125.000
6	Regulator dan Selang LPG	1	Buah	136.000	136.000
7	Tungku Kecil	1	Buah	25.000	25.000
8	Tungku	2	Buah	100.000	200.000
9	Drum	1	Buah	250.000	250.000

Lanjutan Lampiran 5.5

10	Kursi Kecil	5	Buah	15.000	75.000
11	Bak Besar	4	Buah	50.000	200.000
12	Bak Kecil	2	Buah	20.000	40.000
13	Timba	4	Buah	15.000	60.000
14	Kolam Bilas (d = 0,75m; t = 0,5m))	1	Unit	100.000	100.000
15	Jenis Display:				
	Lemari	1	Buah	750.000	750.000
16	Meja	1	Buah	300.000	300.000
17	Gunting	1	Buah	30.000	30.000
18	Timbangan	1	Buah	60.000	60.000
19	Tali Tampar	10	Meter	2.500	25.000
20	Panci Besar Stainless	1	Buah	1.000.000	1.000.000
21	Pengaduk Kayu	6	Buah	12.000	72.000
22	Setrika	1	Buah	250.000	250.000
23	Lampu	3	Buah	50.000	150.000
24	Kran Air	1	Buah	10.000	10.000
25	Selang	3	Meter	4.000	12.000
26	Pipa Paralon	1	Buah	45.000	45.000
27	Plakat Nama	1	Buah	100.000	100.000
28	Banner	1	Buah	50.000	50.000
29	Motor	1	Unit	16.000.000	16.000.000
30	Biaya Implisit:				
	Biaya Sewa	1	Bulan	500.000	500.000
Total Biaya					21.462.000

Lampiran 5.6 Modal Usaha Rurik Setiya Jaya

No.	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Total Harga (Rp)
1	Canting:				
	Canting No. 1	3	Buah	6.000	18.000
	Canting No. 2	3	Buah	6.000	18.000
	Canting No. 3	3	Buah	6.000	18.000
	Canting No. 4	3	Buah	6.000	18.000
2	Gawangan	3	Buah	30.000	90.000
3	Wajan	4	Buah	20.000	80.000
4	Kompore LPG	1	Buah	250.000	250.000
5	Tabung LPG	1	Buah	125.000	125.000
6	Regulator dan Selang LPG	1	Buah	105.000	105.000
7	Tungku	2	Buah	80.000	160.000
8	Drum	2	Buah	100.000	200.000
9	Kursi Kecil	5	Buah	15.000	75.000
10	Bak	10	Buah	50.000	500.000
11	Timba	4	Buah	20.000	80.000
12	Kolam Bilas (1,5m x 0,5m x 0,5m)	1	Unit	100.000	100.000
13	Jenis Display:				
	Rak Kayu	4	Buah	175.000	700.000
	Rak Stainless Steel	2	Buah	100.000	200.000
	Rak	1	Buah	150.000	150.000
	Patung Baju	3	Buah	125.000	375.000
	Gapura Kayu	1	Buah	15.000.000	15.000.000
14	Gunting	1	Buah	30.000	30.000
15	Timbangan	1	Buah	50.000	50.000
16	Tali Tampar	20	Meter	2.500	50.000
17	Pengaduk Kayu	5	Buah	10.000	50.000
18	Setrika	1	Buah	300.000	300.000
19	Lampu	3	Buah	50.000	150.000

Lanjutan Lampiran 5.6

20	Kran Air	1	Buah	13.000	13.000
21	Selang	3	Meter	4.000	12.000
22	Pipa Paralon	1	Buah	45.000	45.000
23	Banner	3	Buah	50.000	150.000
24	Plakat Nama	1	Buah	150.000	150.000
25	Motor	1	Unit	18.000.000	18.000.000
26	Biaya Implisit:				
	Biaya Sewa	1	Bulan	500.000	500.000
Total Biaya					37.762.000

Lampiran 6. Harga Penjualan dan Jumlah Penjualan

No.	Nama Usaha	Harga Jual (Rp)	Jumlah Penjualan (/Lembar uk. 200 cm x 115 cm)
1	UD Batik Tie Poek	Rp 375,000	89
2	Batik Tulis Rizki	Rp 350,000	40
3	Batik Warlami	Rp 350,000	35
4	Batik Sekar Gemilang	Rp 350,000	24
5	Narysa Batik	Rp 375,000	78
6	Rurik Setiya Jaya	Rp 375,000	175

Lampiran 7. Dokumentasi

UD Batik Tie Poek



Batik Tulis Rizki

Batik Warlami



Batik Sekar Gemilang



Narysa Batik



Rurik Setiya Jaya



Lampiran 8. Surat Rekomendasi Penelitian



YAYASAN PERGURUAN 17 AGUSTUS 1945 SURABAYA
UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 (UNTAG) SURABAYA
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S1)
 PROGRAM STUDI AKUNTANSI (S1)
 PROGRAM STUDI EKONOMI PEMBANGUNAN (S1)
 PROGRAM STUDI MAGISTER MANAJEMEN (S2)
 PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU EKONOMI (S3)

TERAKREDITASI
 TERAKREDITASI
 TERAKREDITASI
 TERAKREDITASI
 TERAKREDITASI

Kampus: Jl. Semolowaru 45 Surabaya 60118, Telp (031) 5931800 Ext 140, 141, E-mail: feb@untag-sby.ac.id

Nomor : 3347/K/FEB/XI/2023
 Lampiran : -
 Perihal : **Permohonan Ijin Untuk
 Mengadakan Penelitian**

Kepada : Yth. Kepala BAKESBANGPOL Kabupaten Trenggalek
 Jl. HOS Cokroaminoto No. 1, Trenggalek

Dengan hormat,

Sebagai salah satu persyaratan untuk menyelesaikan studi pada Program Strata I, maka mahasiswa diwajibkan untuk menyusun dan mempertahankan skripsi sebagai hasil penerapan pelajaran teori serta praktek yang diperoleh berdasarkan penelitian. Sehubungan dengan hal tersebut, maka dengan ini kami mohon perkenan Bapak / Ibu untuk memberikan ijin kepada mahasiswa :

Nama : OKTAVIA ANANDA ZULFA
 N. P. M : 1232000065
 Fakultas / Program Studi : Ekonomi dan Bisnis / Ekonomi Pembangunan
 Alamat : Jl. Bratang Binangun II/42, Surabaya
 Telp./HP. 082142168771

Guna melakukan penelitian pada :
 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO DAN PERDAGANGAN KABUPATEN
 TRENGGALEK
 untuk memperoleh data sesuai dengan Skripsi yang sedang disusunnnya dengan judul
 "ANALISIS KELAYAKAN USAHA PRODUKSI BATIK TULIS PADA SENTRA
 INDUSTRI BATIK DI DESA NGENTRONG KECAMATAN KARANGAN
 KABUPATEN TRENGGALEK"

Demikian permohonan kami, atas perhatiannya kami sampaikan terima kasih.

Surabaya, 01 November 2023



Prof. Dr. H. Slamet Riyadi, MSi., Ak. CA
 NPP. 20220.93.0319

Tembusan Kepada Yth.

- Kepala Dinas Koperasi dan Usaha Mikro dan Perdagangan Kab. Trenggalek
- Kepala Kecamatan Karangan Kabupaten Trenggalek
- Kepala Desa Ngentrong Kecamatan Karangan Kab. Trenggalek
- Arsip.

Lampiran 9. Surat Keterangan Telah Melakukan Penelitian



PEMERINTAH KABUPATEN TRENGGALEK
KECAMATAN KARANGAN
KANTOR KEPALA DESA NGENTRONG
 Alamat : Rt.09 Rw.02 Desa Ngentrong

SURAT KETERANGAN

Nomor : 470 / 366 / 406.06.2008 / 2023

Yang bertanda tangan di bawah ini kami, Kepala Desa Ngentrong, Kecamatan Karangan Kabupaten Trenggalek menerangkan bahwa :

Nama	: Oktavia Ananda Zulfa
NIM	: 1232000065
Prodi	: Ekonomi Pembangunan
Fakultas	: Ekonomi dan Bisnis
Instansi	: Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya

Mahasiswa yang bersangkutan diatas benar-benar melakukan penelitian di Lingkungan Desa Ngentrong Kecamatan Karangan Kabupaten Trenggalek dengan Judul "ANALISIS KELAYAKAN USAHA PRODUKSI BATIK TULIS PADA SENTRA INDUSTRI BATIK DI DESA NGENTRONG KECAMATAN KARANGAN KABUPATEN TRENGGALEK"

Demikian Surat Keterangan ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana fungsinya.

Ngentrong, 19 Desember 2023
 Kepala Desa Ngentrong

NURIADI SOFWAN

Lampiran 10. Kartu Bimbingan



UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 (UNTAG) SURABAYA
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Kampus Jl. Semolowaru 45 Surabaya 60118, Telp (031) 5931800 Pst 140&141 E-mail: fe@untag-sby.ac.id

SEMESTER
Gasal / Genap

KARTU BIMBINGAN SKRIPSI



Nama Mahasiswa / NBI : OKTAVIA ANANDA ZULFA / 1232000065

Nama Pembimbing : Drs. Ec. Kunto Inggit Gunawan, MM

Judul Skripsi : Analisis Kelayakan Usaha Produksi
Batik Tulis pada Sentra Industri Batik di Desa Ngentrong
Kecamatan Karangan Kabupaten Trenggalek

Mulai Program Skripsi : Semester 7 Thn. Ak. 2023/2024 Selesai Bimbingan Tanggal 19 Desember 2023

No.	HARI / TANGGAL	KONSENTRASI		PARAF
		BAB / HAL	KETERANGAN REVISI	
1	Selasa / 12-09-23	JUDUL	REVISI	
2	Selasa / 19-09-23	JUDUL	ACC	
3	Selasa / 03-10-23	PROPOSAL	REVISI	
4	Selasa / 10-10-23	PROPOSAL	REVISI	
5	Jum'at / 13-10-23	PROPOSAL	ACC	
6	Selasa / 28-10-23	IV	REVISI	
7	Jum'at / 01-12-23	IV	REVISI	
8	Selasa / 05-12-23	IV	REVISI	
9	Rabu / 06-12-23	IV	REVISI	
10	Selasa / 12-12-23	IV	ACC	
11	Rabu / 13-12-23	V	ACC	
12	Selasa / 19-12-23	LAMPIRAN	ACC	

Perpanjangan I

Semester : _____

Th. Ak. : _____

Paraf Kajar : _____

Surabaya, 19 Desember 2023

Drs. Ec. Kunto Inggit Gunawan, MM
(Nama dan tanda tangan Pembimbing)

Lampiran 11. Turnitin

Analisis Kelayakan Usaha Produksi Batik Tulis di Desa Ngentrong Kecamatan Karangan Kabupaten Trenggalek

by Oktavia Ananda Zulfa

Submission date: 31-Jan-2024 11:04AM (UTC+0700)

Submission ID: 2282636931

File name: Ekonomi_Pembangunan_1232000065_Oktavia_Ananda_Zulfa.pdf (931.65K)

Word count: 4920

Character count: 29260

Analisis Kelayakan Usaha Produksi Batik Tulis di Desa Ngentrong Kecamatan Karang Kabupaten Trenggalek

ORIGINALITY REPORT

20%

SIMILARITY INDEX

19%

INTERNET SOURCES

9%

PUBLICATIONS

6%

STUDENT PAPERS

MATCH ALL SOURCES (ONLY SELECTED SOURCE PRINTED)

2%

★ core.ac.uk

Internet Source

Exclude quotes Off

Exclude matches Off

Exclude bibliography Off